
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

1/6 

 
 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

 

Datum konání: 7. 2. 2022 

Místo konání: Proseč pod Ještědem čp. 89, zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zasedání zahájeno: 17.02 hodin 

Přítomní zastupitelé: Dolozim Robert, Schwarz Tomáš, Lipská Anna, Čihák Jan, Roman Pavelka, Rozkovec Pavel 

Omluveni: Hendrych Pavel, Müller Jan  

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 

9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Romanu Červovou a 

ověřovateli Jana Čiháka a Romana Pavelku. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo volí zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 1/2022 bylo schváleno. 

 

Program jednání: 

1.  Zpráva starosty 

2.  Zpráva o hospodaření 2021 

3.  Dotační tituly 2022  

4.  Cenové nabídky – nový zabezpečovací systém budova úřadu 

5.  Opravy komunikací 2022  

6.  Diskuze 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 2/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

2/6 

 
 

 

1. Zpráva starosty 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• Zastupitelům předány informace k žádosti obce o projednání návrhu směny pozemku s komunikací na 

Pálkách a ke smlouvě o spolupráci při zajištění požární ochrany s městem Český Dub.  

Informace o podaných žádostech obce týkajících se vodovodu a stanovení nových ochranných pásem vodních 

zdrojů - od 11/2021 řeší Vodoprávní odbor při Magistrátu města Liberec. 

Informace ve věci nepovolených staveb v obci, které od 06/2021 řeší Odbor územního plánování a stavebního 

řádu při KÚ Libereckého kraje jako příslušný správní orgán. 

• Havárie vodovodu na přípojce k RD v Horce. Na jaře bude dokončena oprava střech a omítek dalších vodojemů.  

• Proběhlo výběrové řízení na obsazení místa pracovníka komunálních služeb. Místo zatím neobsazeno. 

• Zastupitelé obce Šimonovice schválili usnesení, že děti předškolního věku z naší obce bude možné od školního 

roku 2022/2023 umístit do MŠ Šimonovice na základě kritéria: „TP v obci Proseč pod Ještědem“. 

• předány informace o letošní plánované uzavírce komunikace III/2784 přes Ještěd z důvodu její opravy.  

• zvon pro kapličku již ve výrobě, předpokládaný termín dokončení do 6/2022. 

• poděkování Linky bezpečí z.s. zastupitelům za finanční podporu v roce 2021. 

• v sobotu 19.2. projde obcí masopustní průvod. 
 

V 17.12 hodin přišel zastupitel Rozkovec 

 

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     1  (Rozkovec) 

Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno. 

 

2. Zpráva o hospodaření 12/2021 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN vše k 12/2021, 

Rozbor hospodaření za rok 2021. 

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno. 

 

 

3. Dotační tituly 2022  

Zastupitelům předloženy podklady k jednotlivým dotačním titulům. Starosta informoval o vyhlášení lípy u 

sokolovny památným stromem, na jeho odborný prořez lze získat dotaci ve výši 100%. 

Proběhla diskuze zastupitelů ohledně druhu krytiny na střechu zvonice v Javorníku (břidlice x cembrit). 

Zastupitelé souhlasili, že žádost o dotaci bude podána na nejvyšší možnou částku. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

3/6 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci MŽP z Program péče o krajinu 

(PPK B 2022) na odborné ošetření památné lípy v obci Proseč pod Ještědem. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního fondu LK z 

programu č. 2.1. Program obnovy venkova 2022 na revitalizaci hřbitova v obci Proseč 

pod Ještědem a souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na spolufinancování. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 6/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního fondu LK z 

programu č. 8.2. Program podpora ochrany přírody a krajiny 2022 na opravu střechy 

zvonice v obci Proseč pod Ještědem část Javorník a souhlasí s vyčleněním finančních 

prostředků na spolufinancování. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 7/2022 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MZE z programu č. 

129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2022 na opravu 

„Rozkovcova“ kříže a souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na 

spolufinancování. 

 Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0    

Usnesení č. 8/2022 bylo schváleno. 

 

4. Cenové nabídky – nový zabezpečovací systém (EZS) budova úřadu 

Zastupitelům byly předloženy jednotlivé nabídky. Proběhla diskuze ohledně typů ESZ a o cenové nabídce na 

kamerový systém.  

Zastupitel Dolozim - navrhuje namontovat kamerový systém svépomocí. 

Starosta - je nutné porovnat navržený kamerový systém, prověřit záruky ohledně montáže, požadavky dle GDPR. 

Pan XXXXX - vypracuje další cenovou nabídku na ESZ. 

 

 

 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

4/6 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo odkládá projednání nákupu nového EZS a kamerového 

systému pro budovu obecního úřadu na další zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 9/2022 bylo schváleno. 

 

 

5. Opravy komunikací 2022 

Zastupitelům předloženy jednotlivé návrhy a cenové nabídky na opravy místních komunikací.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje realizaci rekonstrukce zpevněných ploch veřejného 

prostranství hřbitova dle předložené cenové nabídky firmy Stanislav Imrich 

IČ: 75594285. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 10/2022 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje realizaci přeložky místní komunikace u kapličky na 

p.p.č. 1186/2 k.ú. Proseč pod Ještědem dle předložené cenové nabídky firmy 

Stanislav Imrich IČ: 75594285. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 11/2022 bylo schváleno. 
 

 

Starosta informoval o cenové nabídce na rekonstrukci místní komunikace k Šámalům (délka úseku 1,3 km, cena  

465 tis. Kč). Předložena žádost pana XXXXX o opravu místní komunikace na Ovčín (p.p.č. 1161/1 k.ú. Proseč pod 

Ještědem) v úseku od sokolovny k již dříve opravenému úseku.  

Zastupitel Rozkovec – cesta na Ovčín je také ve špatném stavu, jezdí zde i těžká auta. 

Zastupitel Poplužník – je ale nutné vyřešit majetkové poměry s TJ Sokol a Lesy ČR, aby obec neopravovala cizí 

majetek. 

Paní XXXXX – cesta na Padouchov je v havarijním stavu, opakovaně žádáme o opravu nebo o materiál na opravu. 

Pan XXXXX – pokud obec dodá materiál, sám jej rozvozím. 

Zastupitel Pavelka – po vysypání by bylo dobré použít vibrační válec. 

Starosta – zde je nutná celková rekonstrukce, včetně odvodnění, opakované vysypávání výmolů nemá v některých 

úsecích smysl. 

Proběhla diskuze o požadavku na zklidnění dopravy na místní komunikaci na Ovčíně, o instalaci zpomalovacích prvků 

a dopravního značení. 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

5/6 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá starostovi zajištění opravy místní komunikace na 

Padouchov v úseku odbočka Bláto k pozemku p.č. 1210/1 k.ú. Proseč pod 

Ještědem. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 12/2022 bylo schváleno. 
 

 

6. Diskuze 
 

Zastupitelům předán pro informaci návrh nového řešení vedení elektrické přípojky na pozemek 600/7 k.ú. 

Javorník u Č.D. vypracovaný dle připomínek na zasedání 15.11.2021. 

Zastupitelům předány informace o průběhu řízení s MML Odborem životního prostředí o podaném návrhu na 

stanovení podmínek pro lesní dopravu po cizích pozemcích. Obec se v řízení odvolala ke KÚ. 

Předložen návrh smlouvy o zajištění ročních revizních kontrol na prvky dětského hřiště v období 2022-2026. Do 

loňského roku byly pravidelné revize prováděny na základě smlouvy o dílo se zhotovitelem dětského hřiště. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předloženou smlouvu č. 22-99-T013-0 o ročních hlavních 

kontrolách dle příslušných norem na období 2022-2026 se spol. Hřiště hrou s.r.o. a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 13/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje připojení obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

v roce 2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 14/2022 bylo schváleno. 

 

Pan XXXXX - předložil k projednání následující požadavky: doplnit k Ovčínu lampy veřejného osvětlení, nádoby na 

zimní posyp a dopravní zrcadlo. Dále se dotazoval na možnost svozu komunálního odpadu na 

Ovčíně a doplnění OZV o volném pohybu psů. 

Starosta - požadavky budou řešeny individuálně. 

 
Zasedání skončeno: 19.12 hodin. 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

6/6 

 
 

 

 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 14 občanů. 

 

Zapsala:  Romana Červová           ______________________ 

Ověřil:            Jan Čihák    ______________________ 

Ověřil:             Roman Pavelka  ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz               ______________________ 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů.  

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

3) Prezenční listina občanů.               


